
ZPM Kolno bogatsze o nowoczesną linię do produkcji serów i ekologiczną
kotłownię

Otwarcie nowej linii do produkcji serów i ekologicznej kotłowni ze stacją LNG - najnowszych inwestycji w ZPM Kolno
Spółdzielni Mleczarskiej MLEKPOL stało się okazją do lokalnego święta, okazją do uhonorowania zasłużonych dla pracy w
mleczarstwie, rolnictwie i spółdzielczości. Zaproszenie prezesa Mlekpolu Edmunda Borawskiego uczestniczenia w tej
uroczystości przyjęli m.in. wiceminister rolnictwa Jacek Bogucki, poseł Marek Sawicki, poseł Mieczysław Baszko, wojewoda
podlaski Bogdan Paszkowski, Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, Członek Zarządu Województwa
Podlaskiego Stefan Krajewski, samorządowcy, przedsiębiorcy, rolnicy i spółdzielcy.

Przyznane przez Prezydenta RP złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi wręczył
siedmiu osobom wojewoda podlaski. Odznaki honorowe zasłużonych dla rolnictwa z rąk
wiceministra Boguckiego otrzymało dziewięć osób, a kolejne osoby odznaki
zasłużonych dla ruchu spółdzielczego z rąk prezesa Krajowej Izby Spółdzielczej.

Zwiedzanie nowoczesnej linii produkcyjnej i ekologicznej kotłowni poprzedziły
okolicznościowe przemówienia i gratulacje, modlitwa i poświęcenie linii oraz uroczyste
przecięcie wstęgi.
Marszałek Jerzy Leszczyński złożył na ręce prezesa Edmunda Borawskiego
pamiatkowy grawerton z gratulacjami.
- Jako zarząd województwa gratulujemy takiego dynamicznego rozwoju w branży
mleczarskiej i oczywiście staramy się wspierać wszelkie działania spółdzielców i
producentów mleka. W naszym regionie branża mleczarska jest jedną z głównych branż
i należy wspierać wszelkie działania wpływające na jej rozwój. W tym tygodniu odbywa
się w Białymstoku Wschodni Kongres Gospodarczy, który będzie okazją do spotkania i
rozmowy polityków i przedsiębiorców o rozwoju regionalnej gospodarki, możliwościach
eksportu i możliwościach także branży mleczarskiej - powiedział marszałek Jerzy
Leszczyński.

Nowoczesna linia do produkcji serów firmy OBRAM S.A. to kolejna z licznych inwestycji
Spółdzielni Mleczarskiej MLEKPOL. Linia spełnia najwyższe światowe standardy
technologiczne. Jej moce przerobowe to ok. 400 tys. litrów mleka na dobę i produkcja
41 ton sera. Uruchomienie linii pozwoliło na likwidację dwóch wyeksploatowanych
ciągów technologicznych : w ZPM Kolno i ZPM Zambrów. Produkowany asortyment to:
Salami, Havarti, sery typu śmietankowego i Tylżycki, które cieszą się dużym uznaniem
konsumentów.

Podczas uroczystego otwarcia linii zaprezentowano także nową część - ekologiczną
kotłownię nie emitującą zanieczyszczeń do atmosfery. Kotłownia ogrzewana jest
płynnym gazem – metanem. Jest bezobsługowa. Eliminuje uciążliwe prace związane z
dotychczasową, opalaną węglem. Dzięki nowoczesnej instalacji, ZPM Kolno zyskał
dostęp do niezależnego źródła energii cieplnej, z możliwością jego magazynowania.
Zainstalowana stacja LNG firmy Barter S.A. spełnia wysokie wymagania
bezpieczeństwa i ochrony środowiska.



***

Aktualnie dzienny skup mleka w ZPM Kolno to ponad 500 tys. litrów od dostawców tylko
z powiatu kolneńskiego.
Zrealizowane inwestycje pozwalają przetworzyć 700 tys. litrów mleka dziennie i
produkcję ponad 70 ton sera dojrzewającego, 10 ton serów topionych i 10 ton Rolady
ustrzyckiej.

ZPM Kolno zatrudnia 260 osób.

Najbardziej znane sery produkowane w ZPM Kolno to: Havarti, Salami, Królewski z
Kolna, Jantar, Senator, Rolada ustrzycka i bogata gama serów topionych.

O SM MLEKPOL
Spółdzielnia Mleczarska MLEKPOL w Grajewie to największy producent mleka i
wyrobów mleczarskich w Polsce. Od lat niekwestionowany lider rodzimego mleczarstwa
oraz jeden z dwudziestu największych przetwórców mleka w Europie. Jako pierwszy
podmiot skupowy w Polsce SM MLEKPOL przekroczyła granicę 1,5 mld litrów
skupionego mleka. To blisko 5 milionów litrów mleka dziennie od ponad 11 300
producentów. Produkty MLEKPOL-u powstają w 12 nowoczesnych i wysoko
wyspecjalizowanych zakładach produkcyjnych w : Grajewie, Zambrowie, Mrągowie,
Kolnie, Sejnach, Bydgoszczy, Sokółce, Dąbrowie Białostockiej, Radomiu, Zwoleniu,
Gorzowie Wielkopolskim i Suwałkach.

SM MLEKPOL w swojej ofercie posiada: mleko pasteryzowane i UHT, śmietany i
śmietanki, napoje fermentowane, masło, twarogi, serki wiejskie i śmietankowe oraz sery
żółte. Flagowymi markami są: Łaciate, Milko, Białe, Mazurski Smak, Rolmlecz,
Maślanka Mrągowska. Mleko i śmietanki UHT powstające w Mlekpolu pod marką
Łaciate - to zdecydowani liderzy rynku mleczarskiego w Polsce. Łaciate mleko i
śmietanki o zróżnicowanej zawartości tłuszczu są najchętniej kupowanymi produktami
w tej kategorii. Pod marką Łaciate występuje również mleko smakowe: bananowe,
czekoladowe, truskawkowe i waniliowe. Łaciate jest także wyśmienite masło ekstra,
śmietany, serki śmietankowe i graniaste. W 2016 roku do rodziny Łaciate dołączyły
jogurty owocowe bez
laktozy w trzech wariantach smakowych jeżyna - malina, truskawka – czarna porzeczka
i ananas - kokos. 

SM MLEKPOL jest także wiodącym producentem serów dojrzewających. W bogatej
ofercie Mlekpolu są sery typu szwajcarskiego i holenderskiego, marki premium i
popularne. Sery dojrzewające SM MLEKPOL można nabyć zarówno w bloku jak i
konfekcjonowane. Najpopularniejszymi produktami serowarskimi SM MLEKPOL są
m.in.: Złoty Mazur, Kormoran, Havarti, Królewski z Kolna, Sejdamer, Senator czy



m.in.: Złoty Mazur, Kormoran, Havarti, Królewski z Kolna, Sejdamer, Senator czy
Jantar. Producent z Grajewa oprócz serów dojrzewających oferuje paletę twarogów o
zróżnicowanej zawartości tłuszczu. Pod marką Mazurski Smak konsumenci nabędą
tradycyjne, polskie twarogi z najwyższej jakości mleka. Dla wielbicieli smaku polskich
twarogów, nie tolerujących cukru mlecznego SM MLEKPOL wprowadziła na rynek
Twarogi bez laktozy MLEKPOL dostępne w trzech wariantach: chudy, półtłusty i tłusty.

Wszystkie produkty SM MLEKPOL pakowane są w najnowocześniejsze opakowania
spełniające najwyższe normy bezpieczeństwa.
Ponad 30% wyrobów SM MLEKPOL jest eksportowanych do krajów Ameryki
Południowej, Azji, Europy i krajów Dalekiego Wschodu.
SM MLEKPOL była wielokrotnie nagradzana i wyróżniana, w tym tytułem największego
Pracodawcy Podlasia. Za swoje wyroby Spółdzielnia mleczarska MLEKPOL otrzymała
m.in. złote medale w prestiżowym konkursie Międzynarodowych Targów Poznańskich
Polagra Food w 2015 r., za Maślankę Mrągowską i serek homogenizowany o smaku
waniliowym ROLMLECZ a w 2016 r. za mleko Łaciate Junior, Mleko Zsiadłe MLEKPOL
oraz ser dojrzewający Złoty Mazur w plastrach.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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